



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA**

Warszawa, dnia 11 grudnia 2009 r.

Druk nr 723 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI ZDROWIA**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 2 grudnia 2009 r.
ustawie o zmianie ustawy o bezpieczeństwie żywności i żywienia
oraz niektórych innych ustaw**

Marszałek Senatu dnia 4 grudnia 2009 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 11 grudnia 2009 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Zdrowia
(-) Władysław Sidorowicz

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o bezpieczeństwie żywności i żywienia
oraz niektórych innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 2 grudnia 2009 r. ustawy o zmianie ustawy o bezpieczeństwie żywności i żywienia oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1:
 - a) w pkt 3 w lit. c, w pkt 9 po wyrazach "(Dz. Urz. UE L 384 z 29.12.2006, str. 75)" dodaje się wyrazy ", zwanego dalej "rozporządzeniem nr 2023/2006"",
 - b) w pkt 32, w art. 53 w ust. 1 wyrazy "Komisji (WE) nr 2023/2006 z dnia 22 grudnia 2006 r. w sprawie dobrej praktyki produkcyjnej w odniesieniu do materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością (Dz. Urz. UE L 384 z 29.12.2006, str. 75), zwanym dalej "rozporządzeniem nr 2023/2006"" zastępuje się wyrazami "nr 2023/2006";

- 2) w art. 1:
 - a) w pkt 18, w art. 28 w ust. 1 wyrazy "składniki o działaniu odżywczym lub innym fizjologicznym" zastępuje się wyrazami "substancje wykazujące efekt odżywczy lub inny fizjologiczny",
 - b) w pkt 19 w lit. a, w ust. 1 w pkt 1 w lit. b wyrazy "o działaniu odżywczym lub innym fizjologicznym" zastępuje się wyrazami "wykazujące efekt odżywczy lub inny fizjologiczny";

- 3) w art. 1 w pkt 18, w art. 29 w ust. 2 w pkt 7 wyraz "nazwę" zastępuje się wyrazami "imię i nazwisko albo nazwę";
- 4) w art. 1 w pkt 18, w art. 29 w ust. 4 skreśla się wyrazy ", z zastrzeżeniem danych stanowiących tajemnicę przedsiębiorcy";
- 5) w art. 1 w pkt 19 w lit. a, w ust. 2 skreśla się wyraz "wyjaśniającego";
- 6) w art. 1 w pkt 20, w art. 31:
 - a) w ust. 1 w pkt 2 skreśla się wyrazy "wymienionej w wykazie, o którym mowa w ust. 6 pkt 3",
 - b) w ust. 4 po wyrazach "krajowej jednostki naukowej" dodaje się wyrazy "wymienionej w wykazie, o którym mowa w ust. 6 pkt 3,";
- 7) w art. 1:
 - a) po pkt 34 dodaje się pkt ... w brzmieniu:

"...) art. 60 otrzymuje brzmienie:

"Art. 60. Główny Inspektor Sanitarny i Główny Lekarz Weterynarii, stosownie do kompetencji określonych w art. 73 ust. 1 pkt 1 i 3, są organami właściwymi w zakresie zadań, o których mowa w art. 7 i 8 rozporządzenia nr 852/2004, dotyczących krajowych poradników dobrej praktyki higienicznej oraz wdrażania i stosowania zasad systemu HACCP.";
 - b) w pkt 43, w art. 73:
 - w ust. 1 pkt 1a oznacza się jako pkt 2, dotychczasowy pkt 2 jako pkt 3, pkt 2a jako pkt 4 oraz dotychczasowy pkt 3 jako pkt 5,
 - w ust. 3 wyrazy "ust. 1 pkt 3" zastępuje się wyrazami "ust. 1 pkt 5",
 - c) po pkt 46 dodaje się pkt ... w brzmieniu:

"...) w art. 78 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

"3) laboratoria organów, o których mowa w art. 73 ust. 1 pkt 5;";
 - d) po pkt 47 dodaje się pkt ... w brzmieniu:

"...) w art. 88 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

"2. Nadzór nad przestrzeganiem przepisów prawa żywnościowego oraz nad wykonywaniem urzędowych kontroli żywności w odniesieniu do produktów pochodzenia zwierzęcego w zakresie określonym w art. 73 ust. 1 pkt 3 sprawuje minister właściwy do spraw rolnictwa oraz minister właściwy do spraw rynków rolnych, działając w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw zdrowia.";

- 8) w art. 1:
- a) w pkt 43, w art. 73 w ust. 1 w pkt 1 w lit. a i c wyrazy "niebędących członkami Unii Europejskiej" zastępuje się wyrazem "trzecich",
 - b) w pkt 47, w art. 79 w ust. 1 wyrazy "niebędących członkami Unii Europejskiej" zastępuje się wyrazem "trzecich";
- 9) w art. 1 w pkt 43, w art. 73 w ust. 5 wyrazy "wojska obce przebywające" zastępuje się wyrazami "wojsk obcych przebywających";
- 10) w art. 1:
- a) w pkt 47, w art. 79 w ust. 2 i 4 wyrazy "Wspólnoty Europejskiej" zastępuje się wyrazami "Unii Europejskiej",
 - b) po pkt 47 dodaje się pkt ... w brzmieniu:
"...) w art. 83 w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
"1) w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw rynków rolnych, ministrem właściwym do spraw wewnętrznych, ministrem właściwym do spraw gospodarki morskiej, ministrem właściwym do spraw transportu oraz ministrem właściwym do spraw finansów publicznych - wykaz przejść granicznych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przez które środki spożywcze oraz materiały lub wyroby przeznaczone do kontaktu z żywnością mogą być wprowadzane na terytorium Unii Europejskiej,";
- 11) w art. 1 w pkt 48 w lit. b, w pkt 11 po wyrazach "mowa w" dodaje się wyrazy "załączniku II";

- 12) w art. 1 w pkt 49 w lit. a w tiret drugim, pkt 1a otrzymuje brzmienie:
"1a) nie przestrzega wymagań w zakresie znakowania aromatów określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 13 ust. 2 pkt 2,";
- 13) w art. 3 w pkt 3 w lit. a, w ust. 1 wyraz "określonej" zastępuje się wyrazem "prowadzonej";
- 14) art. 9 otrzymuje brzmienie:
"Art. 9. Dotychczasowe przepisy wykonawcze wydane na podstawie art. 31 ust. 4, art. 39, art. 44 i art. 70 ustawy, o której mowa w art. 1, zachowują moc do dnia wejścia w życie przepisów wydanych na podstawie art. 31 ust. 6, art. 39, art. 44 i art. 70 tej ustawy, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, nie dłużej jednak niż przez 18 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy.";
- 15) po art. 9 dodaje się art. 9a w brzmieniu:
"Art. 9a. Dotychczasowe przepisy wykonawcze wydane na podstawie art. 10 ustawy, o której mowa w art. 1, zachowują moc do dnia wejścia w życie przepisów wydanych na podstawie art. 10 tej ustawy, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, nie dłużej jednak niż przez 18 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy.";
- 16) art. 11 otrzymuje brzmienie:
"Art. 11. Przepis art. 103 ust. 1 pkt 1a ustawy, o której mowa w art. 1, dodany niniejszą ustawą, traci moc z dniem 20 stycznia 2011 r.";
- 17) w art. 12 w pkt 1 wyraz "które" zastępuje się wyrazami "oraz art. 9a, które";
- 18) w art. 12 w pkt 1 wyrazy "20 stycznia 2010 r." zastępuje się wyrazem "ogłoszenia";
- 19) w art. 12 w pkt 2 dodaje się średnik na końcu oraz dodaje się pkt 3 w brzmieniu:
"3) art. 1 pkt 12, który wchodzi w życie z dniem wejścia w życie przepisów, o których mowa w art. 30 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1333/2008 z dnia 16 grudnia 2008 r. w sprawie dodatków do żywności."